
Управление физической культуры и спорта Липецкой области

ПРИКАЗ 
г. Липецк

«Д» 2022 года

О награждении бронзовым 
знаком отличия Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО)

На основании итогов проведения тестирования в рамках ВФСК ГТО в 
Липецкой области и в соответствии с Приказом Министерства спорта 
Российской Федерации от 14 января 2016 г. №16 «Об утверждении Порядка 
награждения лиц, выполнивших нормативы испытаний (тестов) Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), 
соответствующими знаками отличия Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Наградить жителей Липецкой области бронзовым знаком отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» по итогам проведения тестирования во 2 квартале 2022 года в 
Липецкой области в соответствии с Приложением.

Приложение: список граждан Липецкой области на награждение бронзовым 
знаком отличия ВФСК ГТО в 1 экз. 4

Начальник управления М.В. Маринин



Приложение

№ 
п/п

Фамилия, имя, 
отчество

Дата 
рождения Пол УИН Принадлежность 

возрастной ступени

1 Ашихмин Даниил
Павлович 23.06.2013 Мужской 21-48-0006423

I СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 6 до 8 лет)

2 Важинская Алиса
Станиславовна 11.06.2013 Женский 22-48-0002658

I СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 6 до 8 лет)

3 Воронова Альбина 
Васильевна 28.06.2013 Женский 22-48-0003467

I СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 6 до 8 лет)

4 Джелилова Юлия 
Романовна 01.05.2013 Женский 22-48-0004064

I СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 6 до 8 лет)

5 Зверев Александр
Александрович 20.06.2013 Мужской 22-48-0004968

I СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 6 до 8 лет)

6 Казанцева Варвара 
Александровна 27.05.2013 Женский 22-48-0003952

I СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 6 до 8 лет)

7 Максин Кирилл
Анатольевич 29.04.2013 Мужской 22-48-0004270

I СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 6 до 8 лет)

8 Николаев Артём
Викторович 24.04.2013 Мужской 22-48-0002769

I СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 6 до 8 лет)

9 Носова Полина 
Александровна 20.06.2013 Женский 22-48-0003147

I СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 6 до 8 лет)

10 Сидоренко Мария
Андреевна 30.05.2013 Женский 21-48-0000706

I СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 6 до 8 лет)

И Сиземов Степан
Евгеньевич 23.06.2013 Мужской 21-48-0006424

I СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 6 до 8 лет)

12 Хромых Иван
Алексеевич 31.05.2013 Мужской 22-48-0002810

I СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 6 до 8 лет)

13 Чубреева Амина
Игоревна 19.04.2013 Женский 22-48-0003880

I СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 6 до 8 лет)

14 Александров Дмитрий 
Сергеевич 01.07.2011 Мужской 18-48-0016551

II СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 9 до 10 лет)

15 Байдужий Иван 
Олегович 26.06.2011 Мужской 22-48-0002104

II СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 9 до 10 лет)



16 Белозеров Аркадий
Витальевич 06.05.2011 Мужской 19-48-0019492

II СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 9 до 10 лет)

17 Г аврилов Дмитрий 
Алексеевич 17.06.2011 Мужской 22-48-0003745

II СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 9 до 10 лет)

18 Глазкова Анжелика 
Владимировна 30.05.2011 Женский 18-48-0027435

II СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 9 до 10 лет)

19 Г ожина Антонина
Вячеславовна 23.05.2011 Женский 19-48-0011494

II СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 9 до 10 лет)

20 Истраткина Софья
Михайловна 21.06.2011 Женский 19-48-0019603

II СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 9 до 10 лет)

21 Кожухова Юлия 
Витальевна 13.06.2011 Женский 22-48-0000600

II СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 9 до 10 лет)

22 Манько Тимур
Евгеньевич 09.06.2011 Мужской 19-48-0019042

II СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 9 до 10 лет)

23 Мелихов Владислав
Сергеевич 05.06.2011 Мужской 22-48-0000579

II СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 9 до 10 лет)

24 Несов Мирослав
Александрович 18.04.2011 Мужской 20-48-0005447

II СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 9 до 10 лет)

25 Пилюгин Никита
Сергеевич 17.05.2011 Мужской 19-48-0019388

II СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 9 до 10 лет)

26 Почитаев Арсений
Сергеевич 03.04.2011 Мужской 22-48-0000586

II СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 9 до 10 лет)

27 Рябыкин Роман
Сергеевич 07.05.2011 Мужской 20-48-0003074

II СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 9 до 10 лет)

28 Саввина Ксения
Витальевна 30.06.2011 Женский 18-48-0027891

II СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 9 до 10 лет)

29 Сигунов Владислав
Андреевич 01.06.2011 Мужской 20-48-0013262

II СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 9 до 10 лет)

30 Степанов Иван
Алексеевич 28.04.2011 Мужской 18-48-0002614

II СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 9 до 10 лет)

31 Сушков Данил
Дмитрович 08.06.2011 Мужской 21-48-0010767

II СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 9 до 10 лет)

32 Балыбин Александр
Николаевич 30.06.2009 Мужской 16-48-0019037

III СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 11 до 12 лет)



33 Болдырев Богдан
Александрович 09.04.2009 Мужской 22-48-0002338

III СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 11 до 12 лет)

34 Воротынцева Алина
Михайловна 30.06.2009 Женский 22-48-0006595

III СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 11 до 12 лет)

35 Гурьянов Расан
Рашадович 13.05.2009 Мужской 18-48-0002407

III СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 11 до 12 лет)

36 Денисов Иван
Сергеевич 27.05.2009 Мужской 22-48-0003495

III СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 11 до 12 лет)

37 Карташов Игорь
Петрович 30.06.2009 Мужской 22-48-0006598

III СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 11 до 12 лет)

38 Кириллова Полина
Сергеевна 19.04.2009 Женский 18-48-0002413

III СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 11 до 12 лет)

39 Клоков Андрей
Николаевич 17.05.2009 Мужской 22-48-0003465

III СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 11 до 12 лет)

40 Клокова Полина 
Владимировна 28.05.2009 Женский 21-48-0026616

III СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 11 до 12 лет)

41 Макеева Анастасия
Геннадьевна 27.06.2009 Женский 21-48-0026628

III СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 11 до 12 лет)

42 Маныпин Илья
Николаевич 27.06.2009 Мужской 18-48-0023887

III СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 11 до 12 лет)

43 Михалев Илья
Александрович 14.05.2009 Мужской 18-48-0023888

III СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 11 до 12 лет)

44 Новиков Дмитрий
Сергеевич 25.05.2009 Мужской 21-48-0013582

III СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 11 до 12 лет)

45 Пилюгина Кира
Александровна 16.06.2009 Женский 22-48-0003812

III СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 11 до 12 лет)

46 Самохина Ирина 
Витальевна 30.06.2009 Женский 22-48-0006597

III СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 11 до 12 лет)

47 Самохина Ольга
Максимовна 28.05.2009 Женский 21-48-0017972

III СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 11 до 12 лет)

48 Смольянинова Арина
Сергеевна 19.06.2009 Женский 22-48-0006185

III СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 11 до 12 лет)

49 Суворов Георгий
Васильевич 21.04.2009 Мужской 19-48-0006495

III СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 11 до 12 лет)



50 Тимохин Георгий
Павлович 30.06.2009 Мужской 22-48-0006593

III СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 11 до 12 лет)

51 Титова Александра
Александровна 07.05.2009 Женский 18-48-0023892

III СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 11 до 12 лет)

52 Белоусова Ольга
Николаевна 30.06.2006 Женский 22-48-0006581

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 13 до 15 лет)

53 Данилов Александр
Игоревич 16.04.2006 Мужской 20-48-0001175

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 13 до 15 лет)

54 Денисова Наталья
Владимировна 28.06.2006 Женский 19-48-0000679

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 13 до 15 лет)

55 Канцеров Владислав 
Сергеевич 06.05.2006 Мужской 18-48-0009915

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 13 до 15 лет)

56 Никитин Анатолий
Борисович 30.06.2006 Мужской 22-48-0006583

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 13 до 15 лет)

57 Никишов Андрей
Павлович 30.06.2006 Мужской 22-48-0006584

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 13 до 15 лет)

58 Ошкин Ростислав
Александрович 21.06.2006 Мужской 18-48-0013045

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 13 до 15 лет)

59 Пашенцева Ольга
Викторовна 30.06.2006 Женский 22-48-0006582

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 13 до 15 лет)

60 Пономарев Юрий
Дмитриевич 29.04.2006 Мужской 21-48-0027538

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 13 до 15 лет)

61 Счастливцева Софья
Александровна 19.04.2006 Женский 18-48-0013113

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 13 до 15 лет)

62 Ширяева Ксения
Александровна 21.04.2006 Женский 22-48-0002344

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 13 до 15 лет)

63 Алтухова Анастасия 
Юрьевна 22.05.2004 Женский 17-48-0014186

V СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 16 до 17 лет)

64 Золотухина Елизавета 
Романовна 28.06.2004 Женский 22-48-0003464

V СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 16 до 17 лет)

65 Копаев Максим
Игоревич 26.05.2004 Мужской 20-48-0002041

V СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 16 до 17 лет)

66 Лисицына Виктория 
Олеговна 30.06.2004 Женский 21-48-0027710

V СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 16 до 17 лет)



67 Нечаев Глеб Юрьевич
30.06.2004 Мужской 22-48-0006615

V СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 16 до 17 лет)

68 Новикова Ольга
Павловна 30.06.2004 Женский 22-48-0006616

V СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 16 до 17 лет)

69 Осипов Андрей 
Алексеевич 24.05.2004 Мужской 22-48-0004494

V СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 16 до 17 лет)

70 Пешкова Алина 
Владимировна 09.06.2004 Женский 21-48-0012503

V СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 16 до 17 лет)

71 Сладков Максим
Александович 04.05.2005 мужской 21-48-0002415

V СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 16 до 17 лет)

72 Леонова Оксана
Петровна 30.06.1992 Женский 22-48-0006606

VI СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 25 до 29 лет)

73 Михальчук Олег 
Васильевич 30.06.1992 Мужской 22-48-0006601

VI СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 25 до 29 лет)

74 Смольянинов Евгений 
Анатольевич 30.04.1992 Мужской 21-48-0005814

VI СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 25 до 29 лет)

75 Несветаев Владимир
Николаевич 05.06.1982 Мужской 21-48-0005585

VII СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 35 до 39 лет)

76 Ткаченко Иван
Гаврилович 16.04.1972 Мужской 21-48-0026053

VIII СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 45 до 49 лет)

77 Кечко Елена 
Анатольевна 11.06.1967 Женский 21-48-0024208

IX СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 50 до 54 лет)

78 Окимов Игорь
Брониславович 16.04.1962 Мужской 22-48-0003319

IX СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 55 до 59 лет)

Начальник управления М.В. Маринин


